

DODATOK Č. 2

K ZMLUVE O DIELO Č. 75/2020

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „**Dodatok**“) medzi týmito zmluvnými stranami:

Obchodné meno: **Košice Región Turizmus**
Sídlo: Hlavná 48 04001 Košice - mestská časť Staré Mesto
IČO: 42319269
DIČ: 2023656833
IČ DPH: SK2023656833
Štatutárny orgán: Ing. Rastislavom Trnkom, predsedom
Oprávnený zástupca: JUDr. Lenka Vargová Jurková – výkonný riaditeľ
Zapísaná: v Registri organizácií cestovného ruchu vedenom Ministerstvom dopravy
a výstavby Slovenskej republiky, sekcia cestovného ruchu
Kontaktná osoba: Ing. Zuzana Pajtášová
(ďalej len „**KRT**“)

a

Obchodné meno: **ejoin s.ro.**
Sídlo: Štúrová 1, 018 41 Dubnica nad Váhom
IČO: 51900921
Štatutárny orgán: Michal Vašek
Zapísaná: Okresný súd Trenčín, Oddiel Sro, vložks číslo 36924/R
(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

a

obec: **Nižná Myšľa**
adresa: Obchodná 104/11, 044 15 Nižná Myšľa
IČO: 00324 493
IČ DPH: 2021244885
Zastúpená: Ing. Miroslav Sisák
(ďalej len „**Obec**“)

Čl. I

Úvodné ustanovenie

Dňa 17.9.2020 bola medzi KRT, Zhotoviteľom a Obcou uzatvorená Zmluva o dielo č. 75/2020 (ďalej len „**Zmluva**“), predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vytvoriť Dielo v rozsahu uvedenom v čl. I Zmluvy.

Z dôvodu novovzniknutých skutočností zistených počas realizácie Diela sa strany dohodli upraviť túto situáciu týmto Dodatkom. Tieto skutočnosti spočívajú najmä vo zvýšení komfortu a bezpečnosti návštevníkov cyklistických odpočívadiel.

Táto úprava Zmluvy sa vzťahuje len na zmeny podľa čl. II tohto Dodatku a žiadnym spôsobom neovplyvňuje iné podmienky, ktoré boli stanovené verejným obstarávaním. Zmluvné strany berú na vedomie, že ide o dopĺňujúce práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré nemohli byť pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídané. Zmenou Zmluvy sa nemení charakter Diela ani Zmluvy.

Čl. II

Predmet dodatku

Predmetom tohto Dodatku je nasledujúca zmena Zmluvy a jej príloh nasledovne:

1. V rámci zvýšenia bezpečnosti a komfortu Diela sa zmluvné strany dohodli na pridaní prvkov do Oceneného výkazu výmer (Príloha č. 2 Zmluvy) k Dielu. Konkrétne ide o prvky číslo 8, 9, 10, 11, 12 z Prílohy č. 1 k Dodatku (Doplnenie výkazu výmer).
2. Na základe návrhu Zhotoviteľa a následného potvrdenia zo strany architekta sa strany dohodli z dôvodu zvyšovania bezpečnosti Diela pristúpiť k zmene zakladania Diela na betónových pätkách namiesto zemných skrutiek. Táto zmena z pohľadu Oceneného výkazu výmer (Príloha č. 2 Zmluvy) spočíva v odstránení bodov 27 až 30 z časti Konštrukcie doplnkové kovové. Zároveň sa do Doplnenia výkazu výmer (Príloha č. 1 Dodatku) pridávajú z tohto titulu položky číslo 1 - 7, 13 - 18.
3. Po vypustení zasklievania plexiskom, ktoré by zvýšilo riziko spojené s náporom vetra na Dielo, a teda ovplyvnilo bezpečnosť návštevníkov Diela, sa zmluvné strany dohodli na vypustení bodu 35 a 34 z Oceneného výkazu výmer (Príloha č. 2 Zmluvy).
4. Na základe využitia modelu nabíjačky na bicykle vo vyššom štandarde ako predpokladal pôvodný projekt, ktorá obsahuje vlastnú pumpu a kompresor, a zároveň nástroje na servis bicyklov, sa zmluvné strany dohodli na vypustení bodu č. 12 z Oceneného výkazu výmer (Príloha č. 2 Zmluvy).
5. Vzhľadom na to, že navrhovaná položka č. 20 z Oceneného výkazu výmer svojimi rozmermi nie je v súlade s možnosťami jej umiestnenia v rámci prístrešku, sa zmluvné strany dohodli, že bude použitá Informačná skriňa osvetlená o rozmere 1300 na 1000 mm.
6. Zmluvné strany sa zároveň dohodli, že z uvedených dôvodov sa mení bod 7 Zmluvy, cena Diela 16 378,73,-€ bez DPH.

Čl. III

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je:
 - a. Príloha č. 1 Dodatku – Doplnenie výkazu výmer
2. Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté zostávajú v plnom rozsahu v platnosti a účinnosti bezo zmeny.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle KRT.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, jeden rovnopis pre každú zmluvnú stranu.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že osoby podpisujúce tento Dodatok sú k podpisu Dodatku oprávnené, s jeho obsahom sa oboznámili a jeho zneniu porozumeli. Dodatok bol uzatvorený po vzájomnej dohode zmluvných strán, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebol uzatvorený v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s ním ho vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach, dňa, __/__/____

V Košiciach, dňa, __/__/____

KRT:

Zhotoviteľ:

.....
Košice Región Turizmus
Ing. Rastislav Trnka
Predseda

.....
ejoin s.r.o.
Michal Vašek
Konateľ

V Košiciach, dňa

Obec:

.....
Ing. Miroslav Sisák
starosta

Príloha č. 1Dodatku

Doplnenie výkazu výmer

Stavba Bike and Rest odpočívadlo

Objekt Položky navyiac v zmysle dodatku

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3		5	6	7	8	9	10	11

HSV		Práce a dodávky HSV - prípočet				264,00	2 007,80	2 330,16		
1		Zemné práce				0,00	136,71	136,71		
1	001	131201201	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr: 3 ručne do 100 m3	m3	4,800	23,25		111,60	111,60	
			1*1*1,2*4=4,8m3							
2	001	161101209	Príplatok za lepiivosť horniny 3	m3	4,800	1,20		5,74	5,74	
3	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,400	48,44	0,00	19,38	19,38	
			1*1*4*0,1=0,4m3							
2		Základy				0,00	1 137,24	1 137,24		
4	2	273321312	Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr: C 20/25	m3	4,800	105,86	0,00	508,13	508,13	
			1*1*1,2*4=4,8m3							
5	2	275351217	Debenenie základových pátiiek tradičné	m2	19,200	18,60		357,12	357,12	
			1*1,2*4*4=19,2							
6	2	275351218	Debenenie základových pátiiek tradičné - oddebenie	m2	19,200	6,20		119,04	119,04	
7	2	275362021	Výstuž základových pátiiek zo zvár. sieť KARI	t	0,115	1 330,00	0,00	152,95	152,95	
			4,8*0,024=0,115t							
762		Konštrukcie tesárske				146,68	230,28	376,96		
8	MAT	6051062600	Bočný raster - drevená konštrukcia pre plexiL5a L6 - materiál	m	76,000	1,93	146,68	0,00	146,68	
9	762	762332110	Bočný raster - drevená konštrukcia pre plexiL5a L6 - práca	m	76,000	3,03	0,00	230,28	230,28	
783-784		Dokončovacie práce nátery				0,00	92,87	151,23		
10	784	783711201	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 1x lakovaním	m2	14,740	2,91	0,00	42,89	42,89	
			73,7+0,2=14,74							
11	784	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drekovaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	14,700	3,40	0,00	49,98	49,98	
12	784	783782406	Nátery tesárskych konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	14,700	3,97	0,00	58,36	58,36	
9		Ostatné konštrukcie a práce				117,32	409,96	527,28		
13	009	953943122	Osadenie kotviacej konzoly z pozinkovaného prečnu pre drevene stupy prístrešku na chemické kotvy 1 platňa + 4 kotvy	ks	4,000	26,40	0,00	105,60	105,60	
			4*1=4ks							
14	009	5530100007	Výškovo nastaviteľný kotevný prvok pre ukotvenie stĺpov, žiarovo pozinkovaný+ oceľové kotvy 1/4	ks	4,000	29,08	116,32	0,00	116,32	
15	009	953918212	Ukotvenie dreveného prístrešku pozinkovanými vrutmi	ks	4,000	23,87	0,00	95,48	95,48	
16	009	R-položka/98	Demontáž základových vrutov	ks	4,000	27,22	1,00	108,88	109,88	
17	009	R-položka/vm	Príplatok za zväčšené dopravné náklady	kpl	1,000	100,00	0,00	100,00	100,00	
99		Presun hmôt HSV				0,00	0,73	0,73		
18	011	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá výšky do 6 m	%	23,294	3,15	0,00	0,73	0,73	

SPOLU prípočet

264,00

2 007,80

2 330,16